СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

проект

от «____» июня 2023 года                                    №_______

О внесении изменений в Положение о порядке передачи имущества,
находящегося в собственности Волоколамского городского округа

Московской области, в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим
деятельность на  территории Московской области, без проведения торгов»,

утвержденное решением Совета депутатов Волоколамского городского
округа Московской области от 26.01.2023 № 55-258

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Волоколамского городского округа Московской области Совет депутатов
Волоколамского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке передачи имущества, находящегося в

собственности Волоколамского городского округа Московской области, в аренду
субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»,
осуществляющим деятельность на  территории Московской области, без
проведения торгов», утвержденное решением Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 26.01.2023 № 55-258, (далее –
Положение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 8 в следующей редакции:
«8. Комитет в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления

на портале РПГУ с приложением документов, предусмотренных пунктом 4
настоящего Положения, принимает решение:

о заключении договора аренды без проведения торгов путем издания
постановления;

о заключении договора аренды путем проведения торгов в случае,
предусмотренном пунктом 14 настоящего Положения;

об отказе в передаче имущества в аренду».

consultantplus://offline/ref=C6FCBA3ED969E9ADA0B26E3F5FF396158A50E14E82AB131E11304E6D12460D92D83E6AB2356914997C23AAB9E8CB58105DFBF8843FC7E15BV9d7O

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, а
также разместить в сети Интернет на Официальном интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

 Председатель Совета депутатов
 Волоколамского городского округа

                                          С.А. Шорников

http://volok-go.ru/